
Anno XLVI – N.66 Speciale(22.07.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.1 
 

 
 

      
 

 

 
 
 

 
 
 

 

Speciale N.66 del 22 Luglio 2015 
 

 

 

 
UFFICIO BURA                                                     Sito Internet: http://bura.regione.abruzzo.it 

L'AQUILA                                                                e-mail: bura@regione.abruzzo.it 

Via Leonardo Da Vinci n° 6                       Servizi online Tel. 0862/363217 -363206 
 
dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 13.00 ed il martedì e giovedì pomeriggio dalle 15.30 alle 17.30 

AnnoXLVI 

PAR Abruzzo Garanzia Giovani 
Avviso Pubblico per l’individuazione di Esperti 



     Pag.2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N.66 Speciale(22.07.2015) 

 

  

 
 



Anno XLVI – N.66 Speciale(22.07.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.3 
 

 
 

 
 
 
PARTE I 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 

GIUNTA REGIONALE  

DETERMINAZIONE 15.07.2015 n. DL29/69 

Piano Attuazione regionale della Garanzia per i Giovani- Assistenza Tecnica. Approvazione Avviso pubblico 

per l’individuazione di esperti in materia di programmazione, gestione e controllo.per l’attuazione del PAR 

Abruzzo. ..........................................................................................................................................................................4 



     Pag.4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N.66 Speciale(22.07.2015) 

 

  

PARTE I 
 

Leggi, Regolamenti, Atti della Regione e 
dello Stato 

ATTI DELLA REGIONE 
 

DETERMINAZIONI 

DIRIGENZIALI 
 

GIUNTA REGIONALE 

 
DIPARTIMENTO SVILUPPO ECONOMICO, 

POLITICHE DEL LAVORO, DELL’ISTRUZIONE, 
DELLA RICERCA E DELL’UNIVERSITA’ 

SERVIZIO  PROGRAMMAZIONE POLITICHE 
ATTIVE DEL LAVORO, FORMATIVE E SOCIALI 

 
DETERMINAZIONE 15.07.2015 n. DL29/69 

Piano Attuazione regionale della Garanzia 
per i Giovani- Assistenza Tecnica 
Approvazione Avviso pubblico per 
l’individuazione di esperti in materia di 
programmazione, gestione e controllo per 
l’attuazione del PAR Abruzzo. 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
VISTI 
 la Comunicazione della Commissione 

COM (2013) 144, relativa alla Youth 
Employment Initiative, quale iniziativa a 
favore dell’occupazione giovanile, aperta 
a tutte le Regioni con un livello di 
disoccupazione giovanile superiore al 
25%; 

 la Raccomandazione del Consiglio del 
22.04.2013, pubblicata sulla GUE Serie C 
120/2013 del 26 aprile 2013, che 
delinea lo schema di opportunità per i 
giovani, promosso dalla suddetta 
Comunicazione della Commissione COM 
(2013) 144, istituendo una “garanzia” 
per i giovani  consistente in un’offerta 
qualitativamente valida di lavoro, di 
proseguimento degli studi, di 
apprendistato o di tirocinio o altra 
misura di formazione, entro quattro 
mesi dall’inizio della disoccupazione o 
dall’uscita dal sistema di istruzione 
formale; 

 l’Accordo di Partenariato, adottato il 29 
ottobre 2014 dalla Commissione 
Europea, che individua il Programma 

Operativo Nazionale per l’attuazione 
della Iniziativa Europea per 
l’Occupazione dei Giovani” tra i 
Programmi Operativi Nazionali 
finanziati dal FSE; 

 il Decreto Ministeriale n. D.D. n.237/Segr 
D.G./2014 del 04.04.2014, con il quale 
sono state ripartite le risorse del Piano 
di attuazione italiano della garanzia 
giovani tra le Regioni; 

 il Programma italiano sulla Garanzia per 
i Giovani 2014-2020, approvato dalla 
Commissione Europea in data 
11.07.2014; 

 la DGR  n. 274 del 14.04.2014, con la 
quale si è proceduto ad approvare lo 
schema di convenzione che regola i 
rapporti tra la Regione Abruzzo e il 
Ministero del Lavoro e delle Politiche 
Sociali per l’attuazione del Programma 
italiano sulla Garanzia per i giovani; 

 la DGR n. 472 del 15.07.2014, con la 
quale si è proceduto all’approvazione del 
Piano di Attuazione Regionale del 
programma Ministeriale “Garanzia 
Giovani”; 

 la DGR n. 177 del 10.03.2015 con la 
quale è stato approvato il documento di 
riprogrammazione del Piano di 
Attuazione regionale del programma 
nazionale Garanzia Giovani; 

 
CONSIDERATO 
 che la convenzione sottoscritta tra la 

Regione Abruzzo e il Ministero del 
Lavoro e delle Politiche sociali il 24 
giugno 2014 prevede all’art.11, lett. d) lo 
stanziamento di € 651.154.00 per gli 
adempimenti di assistenza tecnica; 

 che di tale importo € 30.000 sono stati 
destinati alle attività di comunicazione 
gestite da Italia Lavoro; 

 che pertanto residuano per l’assistenza 
tecnica in senso stretto € 621.154,00 che 
l’Autorità di Gestione ha già provveduto 
a trasferire sul bilancio regionale. 

 che è assolutamente necessario 
procedere al conferimento di incarichi 
esterni ad esperti che supportino la 
Regione Abruzzo nell’attuazione delle 
misure previste dal Piano esecutivo 
regionale di Garanzia Giovani come 
riprogrammato e approvato con DGR 
n.177/2015 

 



Anno XLVI – N.66 Speciale(22.07.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.5 
 

 
 

VISTI 
 il Dlgs n.165/2001 recante “Norme 

generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”ed in particolare l’art.7, 
comma 6, che disciplina le modalità di 
conferimento degli incarichi esterni nelle 
pubbliche amministrazioni; 

 il disciplinare per il conferimento di 
incarichi di collaborazione esterna 
nell’ambito della Giunta Regionale 
d’Abruzzo approvato con delibera n.734 
del 11.11.2014; 

 
DATO ATTO 

 che in osservanza a quanto disposto 
dall’art.5 del sopracitato disciplinare è 
stata richiesta con nota prot. RA/149635 
del 5.06.2015 al competente servizio del 
Dipartimento Risorse, Organizzazione, 
Innovazione e Rivoluzione Pubblica, 
l’attivazione della procedura finalizzata a 
verificare se all’interno dell’ente vi 
fossero dipendenti in possesso dei 
requisiti necessari allo svolgimento delle 
attività di assistenza tecnica; 

 che la ricognizione interna ha avuto esito 
negativo, come comunicato dal Dirigente 
del Servizio Risorse Umane ed 
organizzazione con nota prot. 
RA/180844 del 8 luglio 2015; 

 che pertanto si rende necessario 
procedere all’individuazione all’esterno 
delle professionalità necessarie 

 
RITENUTO pertanto di approvare i documenti 
di seguito indicati: 

 Allegato A “Avviso pubblico per 
l’individuazione di esperti in materia di 
programmazione, gestione e controllo 
per l’attuazione del PAR Abruzzo. 

 Allegato 1 “Domanda di partecipazione”; 
 
PRECISATO che all’impegno delle risorse 
necessarie per la copertura finanziaria degli 
incarichi di cui trattasi si provvederà con 
separato e successivo atto dirigenziale al 
momento dell’individuazione dei beneficiari; 
 
EVIDENZIATO che le candidature possono 
essere inviate,esclusivamente a mezzo posta 
elettronica certificata all’ indirizzo 
programmazione@pec.regione.abruzzo.it. a 
partire dal giorno successivo alla pubblicazione 
del presente Avviso sul sito istituzionale 

www.regione.abruzzo.it ed entro e non oltre le 
ore 14:00 di venerdì 31 luglio 2015 come 
certificato dalla data di consegna della mail 
pec. 
 
CONSIDERATO che occorre dare 
pubblicizzazione all’Avviso in parola, mediante 
pubblicazione sul B.U.R.A.T., sul sito 
istituzionale www.regione.abruzzo.it, sul sito 
garanziagiovani.regione.abruzzo.it e diffusione 
sui profili social del Dipartimento; 
 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni di cui in narrativa che qui si 
intendono integralmente trascritte: 
 

1. di approvare,i documenti di seguito 
indicati,  parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento: 

 Allegato A “Avviso pubblico per 
l’individuazione di esperti in 
materia di programmazione, 
gestione e controllo per 
l’attuazione del PAR Abruzzo. 

 Allegato 1 “Domanda di 
partecipazione 

2. di disporre la pubblicazione integrale 
del presente atto, unitamente agli 
allegati, sul BURAT, sul sito 
istituzionale www.regione.abruzzo.it, 
sul sito garanzia 
giovani.regione.abruzzo.it e darne 
diffusione sui profili social del 
Dipartimento. 

3. di trasmettere copia del presente 
provvedimento al Componente la 
Giunta. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Vacat 
IL DIRETTORE REGIONALE 

Dott. Tommaso Di Rino 
 

Segue allegato 



     Pag.6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N.66 Speciale(22.07.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.66 Speciale(22.07.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.7 
 

 
 

 



     Pag.8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N.66 Speciale(22.07.2015) 

 

  

 



Anno XLVI – N.66 Speciale(22.07.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.9 
 

 
 

 



     Pag.10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N.66 Speciale(22.07.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.66 Speciale(22.07.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.11 
 

 
 

 



     Pag.12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N.66 Speciale(22.07.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.66 Speciale(22.07.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.13 
 

 
 

 



     Pag.14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XLVI N.66 Speciale(22.07.2015) 

 

  



Anno XLVI – N.66 Speciale(22.07.2015) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag.15 
 

 
 

 

 


